
Právo News září 2020 (10. 9. 2020)

Newsletter září 2020

Významná novela trestního zákoníku a trestního řádu účinná od
1.10.2020 upravuje např.:

● Změny v právní úpravě ukládání a výkonu peněžitých trestů s cílem jejich častějšího ukládání v praxi
● Zvýšení hranic jednotlivých druhů škod v trestním zákoníku na dvojnásobek, škoda nikoliv nepatrná tak nově začíná na

10 tis. Kč.
● Změny v institutu dohody o vině a trestu s cílem rozšířit využití tohoto institutu, nově se zavádí institut prohlášení viny

S ohledem na Lex COVID lze od 1.9.2020 opět podávat věřitelské
insolvenční návrhy

Nová plošná opatření Ministerstva zdravotnictví od 1.9.2020 zavádí
např.:

● Omezení hromadných akcí na 500 osob ve vnitřních prostorách a 1000 osob ve venkovních prostorách
● Povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích cest na hromadných akcích konaných ve vnitřních prostorech s účastí

přesahující ve stejný čas 100 osob, dále v prostředcích veřejné dopravy a v některých dalších vnitřních prostorech staveb
(jako jsou zdravotnická zařízení, místnosti orgánů veřejné moci a správních orgánů, zařízení sociálních služeb, volební
místnosti).

Nejvyšší správní soud k možnosti odebrání mobilního telefonu při
dopravním přestupku:

Nejvyšší správní soud dospěl při posuzování konkrétního případu k závěru, že pokud policie zjistí dopravní přestupek
spočívající v tom, že řidič motorového vozidla drží telefonní přístroj při jízdě, bylo by zpravidla nepřiměřené, kdyby
zasahující policista vyzval řidiče k vydání mobilního telefonu jakožto věci důležité pro řízení o přestupku.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

